
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 581, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a reconstituição do Conselho
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, e dá
outras providências.

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso das atribuições que lhe confere pelo art. 65, V,
da Lei Orgânica do Município de Jardim do Seridó e os Arts. 3º
e 9º, da Lei nº 775, de 08 de março de 2007;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Reconstituir o Conselho Municipal de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, a saber:
 
• REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO:
 
Déa Alves de Araújo Santos - Titular
Mariluce Cristina do Nascimento Oliveira Costa - Suplente
 
• REPRESENTANTES DOS PROFESSORES:
 
Hortencia Carla Cirne de Góis - Titular
Marecilda Bezerra de Araújo - Suplente
 
• REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS:
 
Ana Lucia Araújo de Medeiros - Titular
Washington Luiz Paiva - Suplente
 
• REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS:
 
Adelma Araújo de Medeiros Silva - Titular
Edilza Maria de Azevedo - Suplente
 
• REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
 
Jane da Silva Araújo - Titular
Erivânia Fonseca de Oliveira - Suplente
Juliete dos Santos Araújo - Titular
Edinete de Oliveira - Suplente
 
• REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
 
Gabriel Ycaro Adelino da Penha - Titular
Emanoel Silva de Azevedo - Suplente
 
• REPRESENTANTES DOS ALUNOS SECUNDARISTAS:
 
Grayce Medeiros de Azevedo - Titular
Italo Douglas Costa dos Santos - Suplente
 
• REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO:
 
Stephany Karoliny Santos de Oliveira - Titular
Ozires Borges Vilar Neto - Suplente
 
• REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
 
Tarcísio José dos Santos Dantas – Titular
Silvia Cristina de Oliveira - Suplente



 
• REPRESENTANTES DO EXECUTIVO:
 
Maria José Azevedo da Silva - Titular
Felipe Kelvin Silva dos Santos
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
 
Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 26 de dezembro de 2022.
 
JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Silva da Costa

Código Identificador:22E54C14

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/12/2022. Edição 2936
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


